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Comisión Nacional del Mercado de Valores 

Edison, 4 

28006 MADRID 

 

Muy Sres. míos:  

 

A los efectos previstos en el artículo 227 del Texto Refundido de la Ley del Mercado de 

Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, pongo en su 

conocimiento la siguiente  

Otra Información RelevanteOtra Información RelevanteOtra Información RelevanteOtra Información Relevante    

 

En relación con nuestra comunicación de fecha 7 de junio de 2018, número de registro 266495, 

relativa al vigente contrato de liquidez firmado con Renta 4 Banco, S.A., y de acuerdo con lo 

previsto en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores 

sobre los Contrato de Liquidez, adjuntamos el detalle de las operaciones correspondientes al 

sexto trimestre de vigencia del mencionado contrato (7 de diciembre de 2019 – 6 de marzo de 

2020). 

 

  Efectivo Títulos Precio Medio 

Saldo inicio contrato 
77.248,00 5.440  

Saldo inicio trimestre 
66.853,74 6.297  

Compras 
46.739,70 3.532 13,2332 

Ventas 
50.363,30 3.819 13,1876 

Gastos 
235,53   

Saldo final 
70.241,81 6.010  

 

 

En Madrid, a 10 de marzo de 2020 

 

Antonio Peral Ortiz de la Torre 

 

_____________________________________ 

Vicesecretario del Consejo de Administración 
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Fecha Compra/Venta Títulos Posición a la fecha
Precio 

Medio
Efectivo

Nº 

Operaciones

Operaciones 

en Bloques

10/12/2019 Compra 100 6.397 12,3000 1.230,00 1 0

11/12/2019 Venta 200 6.197 12,3500 2.470,00 2 0

16/12/2019 Compra 100 6.297 12,0500 1.205,00 1 0

16/12/2019 Venta 145 6.152 12,2966 1.783,00 2 0

19/12/2019 Compra 6 6.158 12,1000 72,60 1 0

19/12/2019 Venta 200 5.958 12,4000 2.480,00 3 0

20/12/2019 Venta 295 5.663 12,5322 3.697,00 3 0

23/12/2019 Venta 278 5.385 12,9842 3.609,60 3 0

24/12/2019 Venta 97 5.288 13,3000 1.290,10 1 0

27/12/2019 Compra 152 5.440 12,9000 1.960,80 1 0

27/12/2019 Venta 296 5.144 13,4662 3.986,00 5 0

30/12/2019 Venta 275 4.869 14,0091 3.852,50 4 0

31/12/2019 Venta 100 4.769 14,0000 1.400,00 1 0

02/01/2020 Compra 250 5.019 13,8000 3.450,00 3 0

02/01/2020 Venta 225 4.794 14,1389 3.181,25 2 0

03/01/2020 Venta 200 4.594 14,5500 2.910,00 3 0

06/01/2020 Venta 100 4.494 14,5500 1.455,00 1 0

07/01/2020 Compra 100 4.594 14,3500 1.435,00 1 0

08/01/2020 Compra 325 4.919 13,9538 4.535,00 3 0

08/01/2020 Venta 100 4.819 14,1500 1.415,00 1 0

09/01/2020 Compra 171 4.990 13,9000 2.376,90 1 0

10/01/2020 Compra 250 5.240 13,7700 3.442,50 2 0

13/01/2020 Compra 100 5.340 13,8500 1.385,00 1 0

16/01/2020 Compra 125 5.465 13,7000 1.712,50 1 0

17/01/2020 Compra 175 5.640 13,5500 2.371,25 2 0

20/01/2020 Compra 100 5.740 13,5000 1.350,00 1 0

21/01/2020 Compra 300 6.040 13,0833 3.925,00 3 0

23/01/2020 Compra 198 6.238 12,8505 2.544,40 3 0

23/01/2020 Venta 100 6.138 13,0000 1.300,00 1 0

28/01/2020 Compra 52 6.190 12,8000 665,60 1 0

28/01/2020 Venta 100 6.090 13,0000 1.300,00 1 0

05/02/2020 Compra 200 6.290 12,9500 2.590,00 1 0

05/02/2020 Venta 194 6.096 12,8742 2.497,60 2 0

07/02/2020 Compra 149 6.245 12,8909 1.920,75 2 0

10/02/2020 Compra 47 6.292 12,8000 601,60 1 0

10/02/2020 Venta 300 5.992 12,9755 3.892,65 4 0

11/02/2020 Venta 39 5.953 13,0000 507,00 6 0

14/02/2020 Venta 1 5.952 12,9000 12,90 1 0

18/02/2020 Compra 75 6.027 12,7500 956,25 1 0

18/02/2020 Venta 75 5.952 12,8500 963,75 1 0

19/02/2020 Compra 75 6.027 12,7000 952,50 1 0

19/02/2020 Venta 44 5.983 12,9500 569,80 5 0

21/02/2020 Compra 50 6.033 12,7000 635,00 1 0

21/02/2020 Venta 28 6.005 12,9500 362,60 6 0

24/02/2020 Compra 50 6.055 12,5500 627,50 1 0

24/02/2020 Venta 50 6.005 12,6500 632,50 2 0

25/02/2020 Compra 37 6.042 12,7000 469,90 1 0

25/02/2020 Venta 2 6.040 12,8500 25,70 2 0

26/02/2020 Compra 38 6.078 12,6500 480,70 1 0

26/02/2020 Venta 51 6.027 12,7520 650,35 6 0

26/02/2020 Compra 67 6.094 12,6000 844,20 1 0

26/02/2020 Venta 75 6.019 12,7500 956,25 1 0

28/02/2020 Compra 98 6.117 12,4765 1.222,70 2 0

28/02/2020 Venta 98 6.019 12,6592 1.240,60 3 0

02/03/2020 Venta 1 6.018 12,8500 12,85 1 0

04/03/2020 Compra 87 6.105 12,4287 1.081,30 2 0

04/03/2020 Venta 150 5.955 12,7287 1.909,30 5 0

06/03/2020 Compra 55 6.010 12,6500 695,75 1 0


